
Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Administración Local
Ayuntamientos

PONFERRADA

Resolución del Ayuntamiento de Ponferrada, de fecha 19 de febrero de 2025, por la que se aprueba
la lista provisional de personas admitidas y excluidas, nombramiento del órgano técnico de
selección y fecha de la primera prueba del proceso selectivo, para la selección de dieciséis
(16) plazas de Auxiliar Administrativo de Administración General, mediante el sistema de con-
curso-oposición, turno libre (OPERT).
Visto el expediente para la selección de dieciséis (16) plazas de Auxiliar Administrativo de

Administración General, mediante el sistema de concurso-oposición, turno libre, vacantes en la
plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Ponferrada, cuyas Bases de la convocatoria
fueron publicadas en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE LEÓN número 208, de 28 de octubre de
2024, y en el Boletín Oficial de Castilla y León número 211, de 29 de octubre de 2024; de conformidad
con lo establecido en la base quinta de la convocatoria, aprobada por Resolución del Sr. Concejal
delegado de Hacienda, Régimen Interior y Contratación (P.D.D. Alcaldía, de fecha 3 de julio de
2023, modificación P.D.D. de fecha 1 de abril de 2024) de fecha 22 de octubre de 2024, esta
Concejalía en uso de sus atribuciones, por la presente ha resuelto:

Primero.–Aprobar la lista provisional de personas admitidas y excluidas a las meritadas pruebas,
que figuran como Anexo único a la presente Resolución.

Segundo.–Las personas excluidas dispondrán de un plazo de diez días para poder subsanar
el defecto que haya motivado su exclusión. Si no se formulasen reclamaciones quedará definitivamente
aprobada la relación. Concluido este plazo, se hará pública la lista definitiva de personas admitidas
y excluidas BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE LEÓN, en la página web municipal y tablón de edictos
del Ayuntamiento de Ponferrada.

Tercero.–Fijar la fecha de celebración primer ejercicio de la fase de oposición el día 10 de abril
de 2025, a las 11.00 horas, en el Pabellón deportivo municipal “José Arroyo” calle Joaquín Blume
n.º 1 (Flores del Sil) de Ponferrada.

Cuarto.–El Tribunal calificador estará compuesto por los/as siguientes miembros:

Presidente:    Titular:         Doña María Mar López Carrera
                      Suplente:     Doña Mónica Gómez Fernández
Vocales:        Titular:         Doña Paula García Martínez
                      Suplente:     Doña María Mar Pardo Sánchez
                      Titular:         Doña María Antonia Gancedo López
                      Suplente:     Doña Susana Teresa Jordé López
                      Titular:         Don Emilio Vidal García
                      Suplente:     Don Pablo López Puente
                      Titular:         Don José María Morán Arias
                      Suplente:     Don Jaime Jorge Gómez Tourón
Secretario:     Titular:         Don Enrique Martínez Martínez
                      Suplente:     Don Javier de la Cal Benavente

Quinto.–Publicar la presente Resolución en BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE LEÓN, el tablón
de edictos del Ayuntamiento y en la página web municipal.

Así lo ordena, manda y firma, el Sr. Concejal delegado de Hacienda, Régimen Interior y
Contratación (P.D.D. Alcaldía, de fecha 3 de julio de 2023, modificación P.D.D. de fecha 1 de abril
de 2024), D. Luis Antonio Moreno Rodríguez, en Ponferrada, a 19 de febrero de 2025. Ante mí:
La Secretaria, D.ª Concepción Menéndez Fernández.

Pá
gi

na
 1

 d
e 

8 
de

l a
nu

nc
io

C
V

E 
de

l b
ol

et
ín

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
03

8

Martes 25 de febrero de 2025 - página 29 de 72
Boletín núm. 38

C
V

E 
de

l a
nu

nc
io

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
03

80
16



Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

ANEXO

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

DIECISÉIS (16) PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL,
CONCURSO-OPOSICIÓN EN TURNO LIBRE (OPERT), VACANTES EN LA PLANTILLA DE PER-
SONAL FUNCIONARIO DEL AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA

1.–Admitidos/as:

Apellidos y nombre                                         DNI/NIE

Albarrán González, Cristina                           ***0107**
Alfonso Canedo, Ana Belén                           ***8595**
Aller Campillo, Alejandro                                ***3533**
Aller Giráldez, Soledad                                  ***1070**
Alonso Blanco, Lucía                                     ***6129**
Alonso Domínguez, Verónica                         ***2400**
Alonso Paradelo, Ángel                                  ***3591**
Alonso Redondo, Paula                                 ***2438**
Alonso Rodríguez, Saul                                 ***0214**
Álvarez Álvarez, Ana Belén                            ***9031**
Álvarez Baelo, Esteban                                  ***2567**
Álvarez Barredo, Lorena                                ***1718**
Álvarez Basante, David                                  ***1634**
Álvarez Castellano, Silvia                               ***2535**
Álvarez Díez, Ana Belén                                ***2920**
Álvarez García, Patricia                                 ***2634**
Álvarez Guerra, David                                    ***1864**
Álvarez Pardo, Mónica                                   ***2499**
Álvarez Prieto, Belén                                      ***5566**
Álvarez Rodríguez, María Luisa                     ***2546**
Álvarez Vega, Diego                                       ***1201**
Alves Cuadrado, Eva                                     ***3411**
Andreo Castiñeira, Raquel                             ***3419**
Anta Faba, Beatriz                                         ***1249**
Antelo Vázquez, María Belén                         ***8391**
Arceiz Blanco, Andrea                                    ***4243**
Arias Balboa, María Nuria                              ***8318**
Arias González, Tania                                    ***7161**
Armesto Lana, Alejandro                                ***2440**
Arroyave Becerra, Yuly Vanessa                    ***0508**
Arroyo Álvarez, Lucía                                     ***1765**
Arroyo Velasco, José Antonio                        ***2543**
Bahillo Cagigal, Carlos                                   ***5179**
Ballesteros Ballesteros, Gloria Milagros        ***8203**
Bayón Román, Carlos                                    ***4366**
Bejega Longueira, Daniel                               ***8735**
Bello Hernández, María                                 ***2958**
Bello López, Ana                                            ***1023**
Bello Rodríguez, Marina                                 ***9539**
Blanco Alonso, Hugo                                      ***0429**
Blanco Amieva, Iria                                        ***1886**
Blanco Berguño, Nuria                                   ***8045**
Blanco López, Ester                                       ***2876**
Blanco Rodríguez, María Carmen                  ***8467**
Blanco Rodríguez, Melania                            ***2843**
Blanco Román, Zulima                                   ***1843**
Bodelón Doral, María Clara                            ***8718**
Brañas González, Noemí                               ***0450**
Cabero García, Susana                                 ***9884**
Cabo Pérez, Claudia                                      ***2924**
Calvete Blanco, Jaime                                   ***0409**
Calvo Álvarez, Sonia                                      ***4257**
Calvo del Río, Ana Belén                               ***5303**
Calvo Hermoso, Saray                                   ***5327**
Campos Blanco, Marian                                 ***2444**

Pá
gi

na
 2

 d
e 

8 
de

l a
nu

nc
io

C
V

E 
de

l b
ol

et
ín

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
03

8

Boletín núm. 38 - martes 25 de febrero de 2025 - página 30 de 72

C
V

E 
de

l a
nu

nc
io

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
03

80
16



Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Apellidos y nombre                                         DNI/NIE

Cano González, Lucía                                    ***4235**
Caramazana Esteban, Claudia                      ***3368**
Caramés Sobrado, Diana                               ***1489**
Carballo Blanco, Alberto                                 ***2093**
Carballo Blanco, Marcos                                ***3059**
Carballo González, Sheila                              ***2079**
Carrera Merayo, Luis                                     ***3912**
Carrera Vega, María Teresa                           ***9037**
Carro Conde, Eva                                          ***0545**
Casas Salgado, Raquel                                 ***0475**
Castañeda Tejedor, Ana Isabel                      ***1668**
Castro Dacosta, María del Carmen                ***1123**
Castro Macías, Gemma                                 ***6752**
Castro Rodríguez, Nuria                                ***2127**
Cenjor Rodríguez, Olga                                 ***7916**
Cobo Fierro, Gemma                                     ***2547**
Codesido Ovalle, Judith                                 ***1423**
Conde Cubelos, Agustín                                ***7859**
Corcoba de Oliveira, Christian                       ***1527**
Crespo Álvarez, Enma                                   ***1747**
Cuadrado Vázquez, Jenifer                            ***1740**
Da Silva Rodríguez, Dayse                            ***3920**
De Deus Vinhal, Cristiane                              ***0144**
De la Fuente García, Cristina                         ***0769**
De la Puente Fra, Santiago Manuel               ***6915**
De la Puente Gutiérrez, Mónica                     ***4721**
De Oliveira Álvarez, Isabel                             ***3344**
Del Río Beneítez, Lucía                                 ***1220**
Delgado Delgado, Elisa                                  ***2953**
Dengra Martínez, Miriam                                ***5072**
Díaz Rubio, Jorge                                          ***3074**
Diéguez Barrio, Estefanía                              ***2482**
Díez Fernández, Concepción                         ***3146**
Díez Morán, Eva                                            ***1622**
Díez Rodríguez, Eva                                      ***0392**
Domínguez Cañas, Alba                                ***6386**
Domínguez Mallo, Soraya                              ***0796**
Domínguez Villarpriego, Sandra                    ***9866**
Encabo González, Belén María                     ***6016**
Enríquez García, Sonia                                  ***2532**
Espinosa Fernández, Elisa                            ***1654**
Estarlich López, Ana Kira                               ***6273**
Estébanez Gutiérrez, Jorge                           ***3743**
Fernandes Blanco, Tania                               ***1532**
Fernández Álvarez, Mariana                          ***2156**
Fernández Arias, Sara Alexandra                  ***1690**
Fernández Bailez, Diana                                ***1603**
Fernández Bailez, Marta                                ***3410**
Fernández Calleja, Diana                               ***1433**
Fernández Calzada, Laura                             ***5148**
Fernández Castro, Mónica                             ***0552**
Fernández Correia, Raúl                                ***3026**
Fernández Cuervo, Angélica                          ***0508**
Fernández Fernández, Laura                        ***2584**
Fernández Fernández, Óscar                        ***2377**
Fernández Fernández, Sandra                      ***1116**
Fernández Ferreiro, María Belén                   ***2678**
Fernández García, Gabriel                             ***3364**
Fernández García, Jenifer                             ***1530**
Fernández García, José Antonio                    ***0490**
Fernández García, María del Carmen            ***7812**
Fernández López, María de las Mercedes     ***3267**
Fernández Martínez, Tais                               ***3024**
Fernández Moreno, Mónica                           ***2963**

Pá
gi

na
 3

 d
e 

8 
de

l a
nu

nc
io

C
V

E 
de

l b
ol

et
ín

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
03

8

Boletín núm. 38 - martes 25 de febrero de 2025 - página 31 de 72

C
V

E 
de

l a
nu

nc
io

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
03

80
16



Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Apellidos y nombre                                         DNI/NIE

Fernández Núñez, Marta                               ***1313**
Fernández Núñez, Ruth                                 ***0267**
Fernández Otero, Sara                                  ***3036**
Fernández Reguera, Mercedes                     ***1251**
Fernández Rodríguez, Begoña                      ***3361**
Fernández Rubio, Omar                                 ***0472**
Fernández Zamarreño, Ángela                      ***2160**
Fernández-Escandón Sánchez, Luis             ***7991**
Ferrero Domínguez, Borja                              ***0858**
Fidalgo Méndez, Sandra                                ***0717**
Flores Corral, Beatriz                                     ***8873**
Fortún Fernández, Nuria                                ***0692**
Fragoso García, Carlos Alberto                      ***0300**
Franco Fernández, Atenea Natalia                ***1844**
Franco Mosquera, Edgar                               ***1551**
Franganillo Alonso, Ruth                                ***0746**
Fuente Domínguez, Rubén                            ***1697**
Fuentes Aparicio, Carmen                              ***7686**
Fuertes Pérez, María de los Ángeles             ***1094**
Gallego Casares, María de los Ángeles         ***7549**
García Ares, Eva                                            ***8715**
García Avilés, Carmen                                   ***1679**
García Carro, Natividad                                 ***8053**
García Fernández, José Luis                         ***0151**
García García, Nuria                                      ***0212**
García García, Soraya                                   ***0375**
García Gutiérrez, Esperanza                         ***9853**
García López, María del Pilar                         ***7509**
García López, Paula                                      ***3808**
García Marqués, José Ángel                          ***0860**
García Pereiras, Ana Belén                            ***4369**
García Rodríguez, Tamara                             ***3088**
García Ruiz, María del Mar                            ***6815**
García Valencia, Angélica Patricia                 ***4331**
García Voces, Marta                                      ***6692**
Gómez García, Ana                                        ***8761**
Gómez Martínez, Mónica                               ***8839**
González Alonso, Sonia Ruth                        ***2658**
González Álvarez, Sonia                                ***3102**
González Bello, Alba María                            ***1876**
González Fernández, Camino                       ***9507**
González Fernández, Luis                             ***1439**
González García, Cristina                              ***2830**
González Garrido, Beatriz                              ***0194**
González González, Víctor                            ***3381**
González López, Ana María                           ***1086**
González López, Paula                                  ***2675**
González Moro, Sara                                     ***8043**
González Orallo, Montserrat                          ***2724**
González Ramos, Sergio                               ***9261**
González Sernández, Álvaro                         ***1807**
González Sernández, Lucía                           ***9944**
González Soto, Samantha                             ***3361**
Granizo Monforte, María del Carmen             ***5712**
Graña Correa, Zaré                                        ***0194**
Guerra Mosquera, Jennifer                            ***1517**
Guerra Reguera, Alejandro                            ***3759**
Guerra Reguera, Marcos                               ***1905**
Guerra Temprano, David                                ***8916**
Guerrero Gómez, María del Carmen              ***2078**
Guerrero Martínez, Elisabet                           ***3329**
Guerrero Pérez, Jacobo                                 ***3507**
Gutiérrez Collado, Aida                                  ***0202**
Gutiérrez Monteira, Marina                            ***4058**

Pá
gi

na
 4

 d
e 

8 
de

l a
nu

nc
io

C
V

E 
de

l b
ol

et
ín

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
03

8

Boletín núm. 38 - martes 25 de febrero de 2025 - página 32 de 72

C
V

E 
de

l a
nu

nc
io

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
03

80
16



Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Apellidos y nombre                                         DNI/NIE

Hermo Blanco, María Encina                         ***2724**
Hidalgo Díaz, María                                       ***1421**
Jares Álvarez, Nuria                                       ***3092**
Juárez Lozano, Rocío Beatriz                        ***0533**
Julián García, Leticia                                      ***1043**
Junquera Puerto, Sabrina                              ***2602**
Karpman Canseco, Celeste                           ***1425**
Klein Rodríguez, Eugenio                              ***1807**
Kyryliuk Alimpieva, Iuliia                                 ***7701**
Labanda Méndez, Natalia                              ***4349**
Lebouteiller, Corinne Virginie                         ***1844**
Liñán Alonso, Olga                                         ***2906**
Llanes Carpintero, Marta                                ***3915**
Llorente Calle, Inés María                              ***0162**
Lobo Arribas, Marina                                      ***2404**
López Arroyo, Tamara                                    ***1665**
López Braña, Delfina                                      ***5239**
López Fernández, María                                ***0888**
López Fernández, María Encarnación           ***1031**
López Fernández, Raúl                                  ***0295**
López Karttunen, Laura                                 ***6692**
López León, Carina                                        ***3263**
López Llamas, Juan Manuel                          ***9937**
López Martínez, Mónica                                 ***4839**
Lorenzo Marín, Sheila                                    ***2855**
Mallo García, Daniel                                       ***5359**
Manea, Florica                                               ***3221**
Marqués del Valle, Mónica                             ***1569**
Marqués Delgado, Ana Victoria                      ***1291**
Márquez Casado, María Cristina                   ***0254**
Márquez Seijas, Beatriz                                 ***1623**
Martín García, Patricia                                   ***3501**
Martín Gutiérrez, Ofelia                                  ***1449**
Martínez Cañón, Marta                                  ***2663**
Martínez del Reguero, Sara María                 ***0429**
Martínez García, Silvia                                   ***2305**
Martínez García, Yumara                               ***3915**
Martínez López, Cristina                                ***2035**
Martínez Marqués, Aroa                                 ***2124**
Martínez Morán, Adrián                                  ***2788**
Martínez Rodríguez, Cristina                         ***2154**
Mateo Fraga, Ricardo                                    ***1699**
Mateos Lorenzo, Miguel Ángel                       ***8817**
Mazariegos Haro, Isabel                                ***6233**
Medeiros Pérez, Fabio                                   ***0673**
Mendes Esteves, Nanse                                ***3076**
Méndez Caurel, Rocío                                   ***0636**
Méndez Ramos, Raquel                                 ***8715**
Méndez Villagrá, Francisco Javier                 ***6694**
Merayo Rodríguez, María                              ***2492**
Modia Guerrero, Hairé                                   ***0140**
Montero Álvarez, Andrea                                ***2105**
Morala de Castro, Rocío                                ***9316**
Morán Rodríguez, María Eugenia                  ***9007**
Moreta Santos, María Caridad                       ***9748**
Muñiz Orallo, Alberto                                      ***0556**
Muro Murillo, José Antonio                             ***6370**
Navarro Fernández, Eva                                ***2748**
Neira Reguera, Verónica                                ***3199**
Nespral Fernández, Javier                             ***1756**
Nieto Piñón, Consuelo                                   ***3263**
Nistal Prieto, Raúl                                          ***1783**
Núñez Bueno, Patricia                                   ***1563**
Núñez Calvo, Javier                                       ***3380**

Pá
gi

na
 5

 d
e 

8 
de

l a
nu

nc
io

C
V

E 
de

l b
ol

et
ín

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
03

8

Boletín núm. 38 - martes 25 de febrero de 2025 - página 33 de 72

C
V

E 
de

l a
nu

nc
io

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
03

80
16



Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Apellidos y nombre                                         DNI/NIE

Núñez Medina, Lucía                                     ***1840**
Oviedo Oviedo, María Cruz                            ***8861**
Pacios Rodríguez, Diego                               ***3803**
Padilla Somoano, Mario                                 ***7786**
Palacio García, Marta María                          ***2701**
Pérez Calzadilla, Victoria Carmen                 ***1414**
Pérez Fernández, Lorena                              ***4174**
Pérez García, María Lourdes                         ***4179**
Pérez García, Natalia                                     ***0149**
Pérez García, Soraya                                     ***4417**
Pérez Lobato, Beatriz                                     ***0885**
Pérez Miguélez, Cristina                                ***6206**
Pérez Polanco, Sergio                                   ***4970**
Pérez Rodríguez, Valentina Gemalloli           ***8761**
Piernas Sánchez, Macarena                          ***3417**
Pombo Broco, Miguel Ángel                           ***2533**
Pombo Martín, Laura                                     ***2856**
Prada Bello, Cristina                                      ***2886**
Prada Magán, Avelina                                    ***7103**
Prada Soto, Rebeca                                       ***2772**
Prieto Fernández, Bárbara                             ***6415**
Prieto Morales, Vanina Fabiana                     ***6107**
Prieto Prieto, Esther                                       ***9931**
Queipo de Paz, Tatiana                                  ***8036**
Quiroga Tamayo, Sandra                               ***2424**
Ramón Carrera, Tania                                    ***1215**
Ramos Castro, Yolanda                                 ***0157**
Ribas Fisher, Alejandro                                  ***5771**
Riesco Melendo, Mayra                                 ***2213**
Rivas Pestaña, David                                     ***2826**
Rivero Rodríguez, Ana María                         ***9796**
Rodríguez Alba, Leticia                                  ***1974**
Rodríguez Arribas, Sandra                             ***1436**
Rodríguez Bueno, Iris                                    ***9914**
Rodríguez Fernández, Roberto                      ***0297**
Rodríguez García, Javier                               ***9567**
Rodríguez González, Pablo                           ***8520**
Rodríguez Hurtado, Aránzazu                        ***9025**
Rodríguez López, Judit                                  ***2574**
Rodríguez Marqués, Laura                            ***1413**
Rodríguez Martínez, Belén                            ***1827**
Rodríguez Pastor, Patricia                             ***2649**
Rodríguez Pérez, María Belén                       ***8101**
Rodríguez Pola, Laura Beatriz                       ***6680**
Rodríguez Rubio, Sandra                               ***0665**
Rodríguez Torre, Álvaro                                 ***0494**
Romero Valle, Elias Arnaldo                           ***9842**
Rondón de Jesús, Ruth Delania                    ***8142**
Rubira Barahona, Zoraida Guillermina           ***3455**
Ruiz Nogueira, Laura                                     ***3841**
Sáez de la Puente, María Antonia                  ***7648**
Salví Yáñez, María Elena                               ***0255**
San Juan González, Yolanda                         ***1291**
Sánchez Barbero Gil, María Rosa                  ***8008**
Sánchez Castro, Noelia                                 ***0599**
Sánchez Dávila, María Teresa                       ***8412**
Sánchez del Toro, María                                ***3881**
Sánchez Ortiz, Miriam                                    ***7427**
Sánchez Parra, María de la O                        ***1462**
Sánchez Prieto, Almudena                             ***5632**
Sanjuán Martín, María Ángeles                      ***0082**
Santiago Suárez, Daniel                                ***3242**
Santín Carballeira, Ana                                  ***2392**
Santos Otero, Fernando                                 ***2098**

Pá
gi

na
 6

 d
e 

8 
de

l a
nu

nc
io

C
V

E 
de

l b
ol

et
ín

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
03

8

Boletín núm. 38 - martes 25 de febrero de 2025 - página 34 de 72

C
V

E 
de

l a
nu

nc
io

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
03

80
16



Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Apellidos y nombre                                         DNI/NIE

Santos Otero, Sonia                                       ***2098**
Senra Acebo, Marta Judith                             ***1140**
Sixto Pampín, Fabiola                                    ***9869**
Sotillo Herrero, Rebeca                                  ***3899**
Suárez García, Ana María                              ***7378**
Suárez Verdeal, Ani                                        ***3405**
Tagma Mahdaoui, Mounir                               ***1188**
Teijelo García, Raquel                                    ***0850**
Torres Balboa, Joana                                     ***2882**
Udaondo Prada, Laura                                   ***2561**
Uría López, María                                          ***2473**
Valcarce Prada, Raquel                                 ***0266**
Valcarcel Liberal, Silvia                                  ***5184**
Valls Gómez, Álvaro                                       ***2973**
Valtuille Abad, María Eugenia                        ***5088**
Vaquero Moya, Zoraida                                  ***0299**
Vargas Martínez, Marta                                  ***3484**
Vázquez Amor, Eduardo Jorge                      ***4243**
Vázquez Fernández, Sara                             ***2154**
Vázquez Taboada, María del Carmen            ***6065**
Vega Gómez, Berta María                              ***6090**
Vega Yáñez, Claudia                                      ***2469**
Verdial Astorgano, Eva María                         ***8580**
Vicente Navarro, Beatriz                                ***2892**
Vidal Vega, Beatriz                                         ***2439**
Vidales Fernández, Álvaro                             ***5856**
Vila Álvarez, Silvia                                          ***2384**
Vime Herrero, Francisco                                ***7586**
Voces Voces, María Olga                               ***3207**
Walias Bermúdez, María                                ***1343**
Yglesias Ríos, Yadira                                     ***0425**
Zamora Romero, Gloria                                 ***7944**

Pá
gi

na
 7

 d
e 

8 
de

l a
nu

nc
io

C
V

E 
de

l b
ol

et
ín

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
03

8

Boletín núm. 38 - martes 25 de febrero de 2025 - página 35 de 72

C
V

E 
de

l a
nu

nc
io

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
03

80
16



Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

2.–Excluidos/as:

Apellidos y nombre                                           DNI/NIE     Causa/s de exclusión

Alejandre Puente, Laura                                   ***1024**   Presentación extemporánea de solicitud
de admisión.

Alonso Perandones, Yessica                            ***5629**   No aporta justificación del pago/exen-
ción de la tasa por derechos de exa-
men.

Arango Torijano, Erika                                      ***2254**   No reúne el requisito establecido en
la base quinta.1.a) de las Bases
Generales que rigen los procesos se-
lectivos para personal funcionario del
Ayuntamiento de Ponferrada.

Fernández Díez, Alfredo                                   ***1567**   Presenta solicitud sin firmar.
                                                                                            No aporta justificación del pago/exen-

ción de la tasa por derechos de exa-
men.

Fernández Fernández, María de los Ángeles   ***7356**   No aporta justificación del pago/exen-
ción de la tasa por derechos de exa-
men.

Fernández García, Vanesa                               ***5652**   No aporta justificación del pago/exen-
ción de la tasa por derechos de exa-
men.

Fernández Velasco, María                                ***2102**   No aporta justificación del pago/exen-
ción de la tasa por derechos de exa-
men.

García Riveira, Darlyng                                    ***6360**   No presentar solicitud conforme a lo
establecido en la base 4.1 de la con-
vocatoria.

Gil Solano, María Soledad                                ***0927**   No aporta justificación del pago/exen-
ción de la tasa por derechos de exa-
men.

González Álvarez, Yolanda                               ***0337**   Presenta solicitud sin firmar.
González Martínez, Ángel                                ***5787**   No presentar solicitud conforme a lo

establecido en la base 4.1 de la con-
vocatoria.

González Panizo, María del Carmen                ***5527**   No aporta justificación del pago/exen-
ción de la tasa por derechos de exa-
men.

Infante Acero, Daniel                                        ***5319**   Presenta solicitud sin firmar.
Lorenzo García, Carolina                                  ***2411**   Presenta solicitud sin firmar.
Lozsan Ramírez, Aileen Elizabeth                    ***5136**   No reúne el requisito establecido en

la base quinta.1.a) de las Bases
Generales que rigen los procesos se-
lectivos para personal funcionario del
Ayuntamiento de Ponferrada.

Marcos Ramos, Alejandro                                 ***8340**   Presentación extemporánea de solicitud
de admisión.

Méndez Domínguez, Alba                                 ***3000**   No aporta justificación del pago/exen-
ción de la tasa por derechos de exa-
men.

Parrilla Pacios, Irene                                         ***0978**   Presenta solicitud sin firmar.

En Ponferrada, 19 de febrero de 2025.–El Concejal delegado de Hacienda, Régimen Interior
y Contratación, Luis Antonio Moreno Rodríguez.

Pá
gi

na
 8

 d
e 

8 
de

l a
nu

nc
io

C
V

E 
de

l b
ol

et
ín

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
03

8

Boletín núm. 38 - martes 25 de febrero de 2025 - página 36 de 72

C
V

E 
de

l a
nu

nc
io

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
03

80
16


		Diputación de Léon > Servicio T.I.C. - tic@dipuleon.es
	2025-02-25T01:06:32+0100
	León, Castilla y León, Spain (ES)
	Diputación Provincial de León
	Boletín Oficial de la Provincia de León (BOP)


	



